BỘ XÂY DỰNG

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số: 1186/BXD-QHKT
	              Hà Nội, ngày  16  tháng   6  năm 2016

	     V/v Cung cấp hồ sơ dữ liệu
            quy hoạch, kiến trúc

	                  Kính gửi:
	-  Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
-  Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội
-  Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh

Thực hiện nhiệm vụ công khai quy hoạch xây dựng các đô thị toàn quốc trên mạng điện tử theo Nghị quyết số 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử và Quyết định số 419/QĐ-BXD ngày 12/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Chương trình hành động của ngành Xây dựng thực hiện Nghị quyết số 19/2016/NQ-CP ngày 28/4/2016 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia hai năm 2016-2017, định hướng đến năm 2020.
Bộ Xây dựng yêu cầu Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội và Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố Hồ Chí Minh báo cáo việc thực hiện, công khai quy hoạch xây dựng đô thị ở địa phương và cung cấp dữ liệu cho Bộ Xây dựng theo các nội dung sau:
1. Quy hoạch chung đô thị (thành phố, thị xã, thị trấn), quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết đô thị.
Nội dung cung cấp:
- Quyết định phê duyệt quy hoạch.
- Sơ đồ định hướng phát triển không gian.
- Sơ đồ định hướng phát triển giao thông.
- Bản đồ quy hoạch sử dụng đất và phân khu chức năng.
- Thuyết minh tóm tắt.
- Quy định quản lý quy hoạch theo đồ án được duyệt.
- Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc chung đô thị đã được ban hành.
[bookmark: _GoBack]2. Các quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc, thiết kế đô thị riêng đã được phê duyệt.
3. Hồ sơ dữ liệu quy hoạch theo dạng file pdf gửi về Vụ Quy hoạch Kiến trúc (liên hệ đ/c Nguyễn Tuấn Anh, email: tuananh.qhkt@gmail.com, số điện thoại 04.39760271 máy lẻ 210 hoặc 0913032549) trước ngày 30/6/2016.

	KT.BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QHKT.

	THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Đình Toàn

2